



VERKSAMHETSPLAN 2019

Styrelsen 25.10.2018
Till höstmötet 11/2017

Allmänt

Föreningens huvuduppgift är att fungera som en lokal aktionsgrupp. Föreningen förverkligar LEADER-strategin "Skärgården – Aktivt välmående" och LEADER-fiskegruppsstrategin Skärgårdshavets fiskeriprogram – Ansvarsfullt producerad fisk från närvattnen" Bägge strategier gäller för åren 2014-2020. År 2019 fortsätter man med föreningens huvudsakliga uppgift d.v.s. att förverkliga LEADER-verksamhet inom såväl landsbygdsfinansieringen, som inom fiskerifinansieringen.

Under år 2019 förverkligas de konkreta åtgärderna inom programperioden för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland 2014-2020 enligt strategin som godkändes i januari 2015.

Föreningen förverkligar även sin fiskeriaktionsgruppstrategi "Ansvarsfullt producerat fisk från närvattnen" som godkändes i oktober 2015. År 2019 blir det fjärde året för aktiveringen inom fiskeriprogrammet och projektansökningarna. Inom fiskerigruppsverksamheten kommer även egna projekt att förverkligas. Verksamhetspenningen söks via projekt på tvåårsbasis och nuvarande projekt gäller ännu år 2019.

År 2019 närmar vi oss slutskedet i den pågående programperioden. Alla projekt- och företagsstödsansökningar är dock öppna till våra sökanden och likaså utbetalningsfunktionerna. Tyngdpunkten i verksamheten förskjuts lite från projektaktivering till mer rådgivning av pågående projekt samt utbetalningsrådgivning

Som specifika satsningar för år 2019 kan nämnas att föreningen fortsättningsvis vidtar aktiveringsåtgärder för "Ungdoms-Leader"-verksamheten som lanserades hösten 2017. Med denna verksamhetsform aktiveras nya mindre projekt som kan genomföras med smidig tidtabell. Under verksamhetsåret kommer man även att rikta insatser på att genomföra egna projekt; de riktas till att se över följder och effekter av investeringar på föreningsaktiviteten samt till ungdomsverksamhet.



Personal och administration

Personal:

- en verksamhetsledare; helhetsansvar för föreningens verksamhet samt projektrådgivning, aktivering, och -handledning, uppföljning av rapportering, hemsidor (utveckling och uppdatering), koordinering av egna projekt
- en projektrådgivare; projektregister och -statistik, penningrörelsen, projekthandledning (pågående projekt& utbetalningsansökningar), översättningar, koordinering av egna projekt samt övriga kansliuppgifter.
- En aktivator för fiskeriprogrammet; verksamhetsmässigt ansvar för fiskegruppens verksamhet samt projektrådgivning, aktivering, och -handledning, uppföljning av rapportering, hemsidor (utveckling och uppdatering), koordinering och genomförande av egna projekt
- städerska i timbaserat arbetsförhållande
- fortlöpande köptjänster: bokföring och löneräkning.

Utrymmen: Föreningen har sitt kansli i Pargas. Det nya kansliet togs i bruk hösten 2018.

Styrelsen: 6-7 möten. Styrelsens arbetsgrupp sammanträder vid behov.

Fiskeristyrgruppen: 4-6 möten

Medlemmarna: Föreningen strävar till att kontinuerligt rekrytera nya medlemmar i.o.m. att LEADER -kriterierna är att föreningens verksamhet är brett förankrad och att medlemskåren är stor. Planerna för utvecklande av föreningsverksamheten förs fortsättningsvis framåt. Målet är att öka vårt nuvarande medlemsantal. Ett medlemsbrev (specialnummer av föreningens Newsletter) skickas ut minst två gånger, åtminstone med vår- och höst-möteskallelsen. Medlemsavgiften kvarstår på 10 euro.

Projektverksamhet

Verksamhet: Informationsspridning, aktivering och handledning av projekt, behandling av projektansökningar, utbetalning och rapportering, samarbete med övriga aktörer och aktionsgrupper, uppdatering av hemsidorna, utbildning av projektledare, personal och styrelsemedlemmar, främst genom sådan utbildning som



arrangeras gratis av ELY-centralen och Landsbygdsverket (MAVI), även intern utbildning ordnas vid behov. Övriga uppgifter som ankommer på en aktionsgrupp.

Projektaktivering: Sker inom ramen för administrationsprojektet, dvs. inom verksamhetspengen för landsbygdsprogrammet samt fiskerigruppens verksamhetspeng. Aktiveringen är målinriktad. Huruvida projektansökningarna är i enlighet med vårt utvecklingsprogram/strategi är det viktigaste urvalskriteriet. Särskild aktivering riktas till att hålla öppet kontor på olika orter för att locka folk att besöka oss med idéer som kan vidareutvecklas. Vid aktiveringstillfällen skall man fortsättningsvis föredra kvalitet framom kvantitet; för att garantera att vi når de rätta människorna (snarare än största möjliga antalet av människor). Samarbeta de övriga Leader-grupperna emellan både regionalt och landsomfattande är en viktig nyans i denna aktiveringsverksamhet. Vi skall särskilt satsa på samarbetet med de övriga svensk-/tvåspråkiga Leader-grupperna i Finland samt fortsätta med samarbetet mellan Leader-grupperna i Sydvästra Finland. Tidningsannonserna utgör en kompletterande del av projekt-aktiveringen.

Övrig informationsspridning: Föreningen fortsätter att regelbundet ge ut sitt tvåspråkiga Newsletter som distribueras elektroniskt till samarbetspartners och medlemmar. Personalen arbetar för att Leader-verksamheten syns i olika publikationer och medier. Den statistiska informationen finns på våra webbsidor. Föreningen använder sig aktivt av kanaler i sociala medier, främst *Facebook* och *Twitter* som allmänna infokanaler och diskussionsforum samt för att dela nyheter inom landsbygdsutveckling. *Instagram* används för att visualisera utveckling i skärgårdsförhållanden.

Tyngdpunkter i verksamheten:

- Projektaktivering
- Kommunikationsåtgärder och utgående från resultatet i enkätundersökningen 2018
- Marknadsföring och profilering (Leader-brandet regionalt i samarbete med Haloo Maaseutu -projektet).
- Fortsatt auditering i par med annan Leader-grupp (s.k. korsauditering) för främjande av kvalitetsarbetet.
- Utbildning och handledning av nya projekt.
- Att nå ut till nya målgrupper genom att synliggöra "Ungdoms-Leader"
- Genomförande av eget projekt inom både landsbygds- och fiskerifonden



Egna projekt:

Föreningen räknar med följande projekt:

- Verksamhetspeng 2, 2018-2020 (offentligt stöd 100%)
- Fiskeriprogrammets verksamhetspeng 3, 2018-2019 (offentligt stöd 100%)
- Fiskerikryssningsprojektet (offentligt stöd 70%)
- Eget utvecklingsprojekt (offentligt stöd 70%)

Finansiering

Projektfinansiering:

Vår personalbudget 2018 kommer att finansieras via redan omnämnda **Verksamhetspeng- projekten och de egna projekten**. Arbetsinsatsen för de egna projekten varierar från 0,1-0,3 personarbetsår/anställd.

Personalen består av verksamhetsledare och projektrådgivare samt fiskeriaktivator.

Vår administrativa ram kan finansiera i genomsnitt 2,5-3 personarbetsår under hela perioden 2014-2020. Därtill kan personalkostnaderna i mån av möjligheter finansieras med hjälp av andra projekt som erhåller antingen Leader-finansiering eller annan utomstående finansiering.